recordari Nosmet ipsos sinite opere vestro loca plana Mediolanensia 

— (( bassa milanese » vulgo appellantur — in fertilium agrorum for

mam esse redacta, Nosque ecclesiam vestram, nunc refectam et resti

tutam, invisisse in oppido « Morimondo », quod ab abbatia quadam, 

quam Sanctus Bernardus condidit, nomen traxit. Recte quidem hic 

cadunt versus illi arguti, quibus labor vester quodam modo definitur : 

« Bernardus valles, montes Benedictus amabat ; oppida Franciscus, 

magnas Ignatius urbes ». 

Opus autem vestrum, pertinens ad agrorum culturam, id etiam 

efficere potest, ut in regionibus ad humanum cultum et profectum 

nitentibus, novus finis missionalis monasteriis vestris proponatur ac 

nova tribuatur efficacitas. Peropportune enim ibi, ut quondam in Oc-

4 Sermo 3 in Ascens. Domini, 9; PL 183, 313. 
5 Const. Past. de Eccl. in mundo huius temporis Gaudium et spes n. 67: A. A S. 58 

(1966), p. 1088. 

18 - A. A,. S. 
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cidente evenit, centra vitae Cisterciensis erigentur, quae « cruce et 

aratro » maxima beneficia in gentem illis in partibus habitantem pote

runt conferre. 

5. Ecclesiam denique adiuvate spirituali disciplina vestra serena, 

tranquilla, constanti, quae simul in intimis animis haereat et auste-

ritate commendetur. Conscii sitis oportet muneris, quod vobis in Ec

clesia est implendum. Communicate eius necessitatibus atque dolo

ribus, preces hac de causa fundite, paenitentiam agite et mundo exem

plum praebete vitae vestrae singularis, quae illum excitet atque alli

ciat. Ut paucis dicamus, ad mundum loquimini silentio vestro ! « Et 

pax Christi exsultet in cordibus vestris, in qua et vocati estis in uno 

corpore et grati estote » . 6 

Unus e conditoribus vestris, Stephanus Harding, quem ut Sanctum 

colitis et qui Sanctum Bernardum Cistercium petentem recepit, tradi

tur fuisse (( sermone comis, facie iocundus, animo semper in Domino 

laetus » . 7 Ita et vos sitis oportet, ita prorsus ! Sitque huius rei pignus 

et benevolentiae Nostrae testimonium Apostolica Benedictio, quam 

vobis amanti animo impertimus. 

XII 

Ad sodales e Societate Mariae Montfortana et ex Instituto Fratrum Instruc

tionis Christianae a S. Gabriele, qui generali religiosae suae cuiusque 

communitatis Coetui interfuerunt. * 

Chers Fils, 

C'est une joie pour Nous de saluer, d'encourager et de bénir, 

surtout au cours d'une même rencontre, les Supérieurs, Conseillers et 

Capitulants de la Compagnie de Marie et des Frères de Saint-Gabriel.